Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________ 2025 года № ____________

Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Ленинградской области на формирование художественно-экспертного совета по народным художественным промыслам Ленинградской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 6 января 1999 года
№ 7-ФЗ «О народных художественных промыслах» Правительство Ленинградской области постановляет:
1.	Определить комитет по культуре и туризму Ленинградской области органом исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченным
на формирование художественно-экспертного совета по народным художественным промыслам Ленинградской области.
2. 	Комитету по культуре и туризму Ленинградской области:
1) 	утвердить Положение о художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам Ленинградской области;
2) 	обеспечить формирование, утверждение состава художественно-экспертного совета по народным художественным промыслам Ленинградской области и осуществление его деятельности на основании утвержденного Положения о художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам Ленинградской области.
3. 	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя  Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета по сохранению культурного наследия.
 	4. 	Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
[bookmark: P33][bookmark: P69]Ленинградской области                                                                                  А. Дрозденко